
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 185 del 28/07/2022
Proposta di settore n. 59 del 28/07/2022

Oggetto: Forniture di una “Autovettura elettrica Volkswagen ID.3 Pro Performance con Batterie da 58 kWh” –
Adeguamento impegno per accessori.

CIG: Z6834A0793

Il Responsabile del Servizio

Visto il decreto sindacale n. 2 del 03.01.2022, di nomina del sottoscritto Geom. Mario Demartis quale titolare di
posizione organizzativa dell’Unità Organizzativa Tecnica e di Vigilanza;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica e di Vigilanza, soggetto che adotta il presente atto, non
incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice
di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Premesso che:

- con determinazione n. 360 del 30.1.22021 è stata aggiudicato all’operatore economico Graziano Catte & C. S.r.l.
registrato in finanziaria al n. 3006143 la fornitura chiavi in mano, di una Autovettura elettrica con le seguenti
caratteristiche : Modello : ID.3 Pro Performance con Batterie da 58 kWh - Motore :150 kW / 204 CV - Colore :

C2A1 Moonstone Grey Nero - Interni : XX Platinum Grey – Soul-Nero - Accessori e garanzie : Cerchi in
lega “East Derry” 7,5J x 18” Black con superficie diamantata e pneumatici 215/55 R18, Assistance Pack e
Volkswagen Extra Time 2 Anni fino a 80.000 km - loghi della RAS, del programma di finanziamento e del Comune
di Fonni, secondo lo schema allegato al Bando Regionale, e di una “Wall Box”, mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della legge di conversione n. 120/2020 s.m.i., per il prezzo netto di € 32.337,44
oltre all’iva nella misura di legge per una spesa complessiva di € 39.451,68;

- che nella suindicata offerta non è stata prevista la dotazione dell’automezzo di alcuni accessori, necessari per un
migliore utilizzo dell’autoveicolo;

- che per ovvie ragioni di economicità per vie brevi è stata interpellata la medesima Ditta Aggiudicataria;

- la Ditta Graziano Catte & C. S.r.l. con nota prot. n. 4186 del 07.07.2022, ha formulato la nuova offerta per la
fornitura della Autovettura elettrica Volkswagen ID.3 Pro Performance con Batterie da 58 kWh, con i seguenti
ulteriori accessori :

1) Interni Style

• Sedili in due tonalità di grigio

2) Infotainment pack

• Navigatore discover pro



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

• Ricarica Wireless

• Predisposizione telefono comfort

3) Comfort pack

• Specchietti retrovisori esterni ripiegabili elettricamente

• proiettori dagli specchietti retrovisori esterni

• Specchietto retrovisore autoscurante

• Console centrale "high" con chiusura a tendina

• Sedili anteriori riscaldabili

• Volante riscaldabile in pelle

• Ugelli lavavetri riscaldati

• 2 USB tipo C

• Tergicristalli con sensori luce/pioggia

4) Design pack "Plus"

• Fari LED Matrix con indicatori di direzione dinamici posteriori

• Ambient light (30 colori)

• Fascia luminosa illuminata tra i fari e il logo (frontale)

• Privacy Glass

• Tetto panorama in vetro(non apribile) con tendina parasole elettrica.

- che tale offerta, dell’importo complessivo di € 42.500,00, con una maggiore spesa di € 3.048,32 e congrua e
meritevole di aggiudicazione;

Considerato che per il presente affidamento si conferma il CIG : Z6834A0793 e il CUP : I69J21016840002,
debitamente adeguati;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA

1 - che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

2 di dare atto che ai sensi dell’all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 comma 2 della Legge 07.08.1990
n. 241, il Responsabile Unico del Procedimento di cui in oggetto è il Geom. Mario Demartis, Responsabile
dell’Area Tecnica e di Vigilanza;

3 di aggiudicare, a completamento della procedura aggiudicata con D.I. n. 360/2021 e per le ragioni puntualmente
specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico Graziano Catte & C. S.r.l. registrato in
finanziaria al n. 3006143, la fornitura della autovettura Volkswagen ID.3 Pro Performance completa di accessori,
come indicato nel preventivo prot. n. 4186/2022 per il prezzo complessivo di € 42.500,00 per una maggiore spesa
di € 3.048,32;

4 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio dell’esercizio in corso la somma
complessiva di € 3.048,32, a favore della Ditta Graziano Catte & C. S.r.l., indicato in finanziaria con il codice
identificativo n. 3006143, imputando la suddetta somma sul cap. 2031 del bilancio per l’esercizio in corso,
stanziato e disponibile per tale importo;

5 di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della legge 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del procedimento;

6 di attribuire valore contrattuale alla presente determinazione ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000;

7 di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili:

 Al Responsabile Unico del Procedimento;

 Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;

 Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 28/07/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 28/07/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Forniture di una “Autovettura elettrica Volkswagen ID.3 Pro Performance con Batterie da 58 kWh” –
Adeguamento impegno per accessori.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.99.999 01.11 2031 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
401 1148 3.048,32 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-07-28T14:09:37+0200
	CARTA MARIO


		2022-07-28T17:52:20+0200
	DEMARTIS MARIO




